ĐẠI HỌC CẦN THƠ

KHOA LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 208/KH-KL            Cần Thơ, ngày 18 tháng  9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt đầu năm học đối với sinh viên

khóa 48, 49, 50 và tân sinh viên khóa 51

Năm học 2025-2026

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện văn bản số 2971/KH-ĐHCT ngày 15/8/2025 của Trường Đại học Cần

Thơ về sinh hoạt đầu năm, đầu khóa học năm học 2025-2026, Khoa Luật tổ chức buổi

sinh hoạt nhằm giúp cho sinh viên Khoa Luật hiểu rõ phương hướng, nhiệm vụ của năm

học 2025-2026 và những thông tin cần thiết trong quá trình học tập, rèn luyện cho sinh

viên tất cả các khóa thuộc Khoa Luật; đồng thời tổ chức văn nghệ chào đón tân sinh viên

khóa 51.

2. Yêu cầu

Tuân thủ quy định của nhà trường trong công tác tổ chức sinh hoạt đầu năm cho

sinh viên.

  3. Thành phần tham gia

         - Đại diện Đảng ủy Khoa, Ban chủ nhiệm Khoa, Bộ môn, Trung tâm Luật so sánh,

Trung tâm thực hành pháp luật, Phòng diễn án, Văn phòng Khoa, Đoàn Khoa.

        - Thư viện viên, Trợ lý đào tạo, Quản lý sinh viên, Cố vấn học tập tất cả các khóa.

        - Toàn thể sinh viên các khóa.

II. NỘI DUNG

      Chương trình sinh hoạt (phụ lục).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Thời gian và địa điểm

Bắt đầu lúc 18h30 ngày 01/10/2025 tại Hội trường Rùa – Đại học Cần Thơ.

2. Tổ chức thực hiện

 Đề nghị tất cả các bộ phận, giảng viên, viên chức và sinh viên Khoa Luật thực

hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, ĐTN Khoa Luật;

- VP Khoa; 03 bộ môn;

- CVTH, GV, SV;

- Lưu: VT.

      KT. TRƯỞNG KHOA

     PHÓ TRƯỞNG KHOA

                                                                                       Diệp Thành Nguyên

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH SINH HOẠT ĐẦU NĂM HỌC, TRAO HỌC BỔNG VÀ VĂN

NGHỆ - KHOA LUẬT, NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Kế hoạch 208/KH-KL ngày 18/9/2025 của Khoa Luật)

TT Nội dung

Người thực hiện

Biểu diễn Ghi chú

1

Văn nghệ:

1. Ca múa: Địa khúc giao hoà

    Sáng tác: Quang Vinh

2. Tốp ca: Bài ca Khoa Luật + Tự

hào thanh niên Đại học Cần Thơ

    Sáng tác: Phạm Hữu Nhân

Toàn đội

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu

Dẫn chương trình:

Cô Cao Thanh Thùy

Thầy Nguyễn Bảo

Duy

3 Chào mừng của Khoa
Trưởng Khoa, thầy

Phan Trung Hiền

4 Mời xem video clip của Khoa
Đoàn thanh niên hỗ

trợ trình chiếu

5 Mini game: Đố vui có thưởng

Trưởng Khoa, thầy

Phan Trung Hiền

trao quà cho sinh

viên

Tổng cộng 05 câu

hỏi (Mỗi lĩnh vực 01

câu + 01 câu của

CVHT) do Đoàn

thanh niên tổng hợp

soạn thảo

6

Giới thiệu Nhà tài trợ quà cho tân

sinh viên, số tiền tài trợ; Giới thiệu

Cố vấn học tập và tân sinh viên khóa

51;

Trao quà lưu niệm cho BCS, BCH

chi đoàn các lớp khóa 51.

Người dẫn chương

trình

Lãnh đạo Khoa, Cố

vấn học tập, Nhà tài

trợ, sinh viên các

khóa cũ

Người dẫn chương

trình giới thiệu từng

lớp khóa 51 cùng

Cố vấn học tập. Cố

vấn học tập  dẫn

sinh viên thuộc lớp

bước lên khán đài;

Trao quà lưu niệm

cho BCS, BCH từng

lớp khóa 51 (chia

làm 3 lần lên khán

đài, mỗi lần 03 lớp).

7

Phát biểu của sinh viên nội dung:

“Chia sẻ về phương pháp học tập

cho sinh viên khóa mới”

Sinh viên Huỳnh

Ngọc Thái Bình -

Lớp Luật Tư pháp

khóa 48

TT Nội dung

Người thực hiện

Biểu diễn Ghi chú

8

Phát biểu của đại diện NXB chính trị

quốc gia;

Tặng quà lưu niệm cho tân sinh viên

thủ khoa tổ hợp khối đầu vào khóa

51

Đại diện NXB chính

trị quốc gia;

Trưởng Khoa, thầy

Phan Trung Hiền,

Đại diện NXB chính

trị quốc gia sẽ phát

biểu chia sẻ một số

vấn đề và tặng quà

lưu niệm cho thủ

khoa Tân sinh viên

khóa 51 cùng với

thầy Trưởng Khoa,

Phan Trung Hiền.

9

Đại diện công ty Luật TNHH MTV

A-T trao học bổng cho tân sinh viên

khóa 51

Đại diện công ty

Luật TNHH MTV

A-T

10

Đại diện cựu sinh viên khóa 31 trao

học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh

khó khăn, vượt khó trong học tập

Đại diện cựu sinh

viên khóa 31

11

Đại diện cựu sinh viên khóa 28 trao

học bổng cho cán bộ đoàn có nhiều

thành tích trong công tác Đoàn và

phong trào thanh niên

Đại diện cựu sinh

viên khóa 28

12

Trao thư cám ơn và quà lưu niệm

cho Nhà tài trợ học bổng, Nhà tài trợ

quà, đại diện NXB chính trị quốc

gia, đại diện Ngân hàng Sacombank

Phó Trưởng Khoa,

thầy Diệp Thành

Nguyên và thầy Cao

Nhất Linh trao

13

Vinh đanh sinh viên đạt giải trong

cuộc thi Vmoot – Năm 2024

Trưởng Khoa, thầy

Phan Trung Hiền

14

Game show “Quay số trúng thưởng”

của Ngân hàng Sacombank

Đại diện ngân hàng

Sacombank

15 Thảo luận

Đoàn thanh niên hỗ

trợ chuyển micro

đến sinh viên có câu

hỏi thắc mắc

16

Văn nghệ:

1. Tốp ca: Đường lên phía trước

    Sáng tác: Tiến Minh

Thầy - Cô Khoa

Luật

2. Tốp ca: Có Đảng soi đường vững

bước ta đi

    Sáng tác: Tiến Minh

Toàn đội

TT Nội dung

Người thực hiện

Biểu diễn Ghi chú

3. Tam ca: Rừng xanh vang tiếng Ta

Lư

    Sáng tác: Phương Nam

Quỳnh Anh, Mỹ

Phương, Minh Thư

4. Múa chính: Kéo điện lên bản

   Biên đạo: Phương Thanh, Hữu

Nhân

Đội múa

5. Tốp ca nam: Còn gì đẹp hơn

    Sáng tác: Nguyễn Hùng
Tốp nam

6. Đơn ca: Nỗi đau giữa hoà bình

   Sáng tác: Nguyễn Văn Chung
Mỹ Phương

7. Tốp ca nữ: Kiếp sau vẫn là người

Việt Nam

   Sáng tác: Nguyễn Sỹ Tuấn

Tốp nữ

8. Tốp ca: Made in Việt Nam

     Sáng tác: DTAP
Toàn đội

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:36:43+0700
	Cần Thơ
	Diệp Thành Nguyên<dtnguyen@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!